de qua semper presumpnimus, ostendentes, parati vobis et vestris in simi-

libus complacere.
Augsb. St.-A. Brfb. la p. 56.

40.

1373, Dez. 19. Die Behörden von Treviso ersuchen den Augsburger

Rath um Zeugenvernehmung in einer Streitsache zwischen einem

gen. Bürger von Treviso und Johannes Rem (cf. Nr. 39),

Nobilibus et sapientibus dominis, dominis honor(abilibus) consu-

libus juratis civitatis Augustensis, amicis carissimis, judices ^) in Tarvis(io)

ad civitatem Augustanam in causa Sebastiani Remi.

Amici carissimi. Cum agitetur questio coram nobis inter Jacobum
de Partanon®), babitator Tarvisii , seu ejus procuratorem ex parte una
agentem, et Jobannem Rem de Augusta seu procuratorem suum ex

parte altera se defendentem; in qua questione et causa producta sunt

coram nobis capitula pro parte dicti Jobannis; que quidem capitula asse-

1) Literae — compos. von anderer Hand.
2) vestra ? cf. S. 309 Nr. 37.

3) Diese Schreiben sind nicht bekannt.
*) Zu lesen: et?
5) Judices — Remi von anderer Hand.
6) Pordenone.
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ritur probare velle per procuratorem Joli(annis) de Rem per testes vestre

jurisdictioni subpositos. Quacirca amiciciam vestram presentium tenore

rogamus, quatinus testes, quos idem Johannes seu ejus procurator coram

vobis duxerit nominandos, citari facere placeat et velitis ipsosque exami-

nari super capitulis et inteiTOgacionibus, quas vobis mittimus presentibus

interclusas, prius eisdem de veritate dicendo prestito juramento, ipsorumque

attestationes et dicta simul cum dictis capitulis et interrogacionibus nobis

interclusas vestris litteris remittentes, parati etc. Insuper vos rogamus,

quatenus vobis placeat interrogaciones presentibus interclusas secretas

teuere et neutri ipsorum partium pandere, quia Tervisii talem consue-

tudinem observamus.

Pataleon Garbo Tarvis(ii) potestas. Ibi datum die decimonono De-

cembris undecima indictione.
Augsb. St.-A. Brfb. la p. 95.

41.

1375. Erwähnung deutscher Arbeiter in Malamoeeo.

1375 13 indictionis. Cum, sicut exponit Peti'us de Locbo Theo-

tonicus, existente ipso pro capite Theotonicorum, qui laborant in Matha-

mauco comuni et non habende tunc aliquid ad laborandum, acceperit

unam tabernam in Pelestrina a quodam, qui tenebat illam, et ipsam ta-

bernam tenuerit quinque mensibus; quam accepit cum conditione quod

de toto vino quod venderet deberet solvere dacium; et transactis dictis

quinque mensibus officiales Mathamauci miserunt pro ipso Petro, quia

volebant facere laborari et Theotonici sine ipso non poterant poni in

ordine . . .

Yen. St.-A. Graz. 17 f. 59.

42.

1383, Nov. 25. Vertrag zwischen den deutsehen Schuhmachern und

dem Kloster S. Stefano in Venedig über Erwerbung einer Gruft,

eines Altars u. s. w. für die ersteren in der genannten Kirche.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo tre-

centesimo octuagesimo tercio indictione sexta die vigesimo quinto mensis

Novembris Venetiis in contrata Sancti Vitalis in domo habitationis Bar-

tholamei Benedicto speciarii ') (?), presentibus providis viris Bertuccio a

Türe, filio quondam Francisci, habitatore Venetiarum in contrata Sancti

Samuelis, Benevenuto dicto Turlo, custode dominorum de nocte, et Petro

a Türe, filio quondam ser (?) Nicole de contrata Sancti Vitalis, testibus

rogatis et ad infrasscripta specialiter convocatis; ibique nobilis vir do-

minus Franciscus Venerio quondam domini Belleti, habitator Venetiarum
in contrata Sancti Samuelis, procurator monasterii fratrum capituli et

conventus sancti Stephani de Venetiis ordinis fratrum heremitarum sancti

Augustini, habens ab ipsis fratribus capitulo et conventu ad infrascripta

omnia celebranda sufficiens mandatum — px*out patet quodam publico pro-

curationis seu commissionis instrumento, facto scripto et publicato ac se-

cundum mores et consuetudines civitatis Venetiarum complecto et roborato

1) Orig. sparü.
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manu Nicolai de Ferantibus, ecclesie sancti Vitalis presbiteri et Vene-
tiarum notarii, in millesimo trecentesimo octuagesimo tercio mensis Julii

die 7 indictione sexta Rivoalti, a me notario infrascripto viso et lecto —
procuratorio nomine dictorum monasterii fratrum capituli et conventus
sancti Stephani predicti ac virtute dicte procurationis et comissionis

sponte libere et ex certa scientia dedit tradidit et concessit Conrado de

Boemia de contrata Sancti Apolinaris, Henrico de Norimbergo de contrata

Sancti Paterniani, Frederico de Bavaria de contrata Sancti Silvestri, Petro
de Boemia, Georgio (de) Ulmo de contrata Sancti Paterniani et Nicoiao de

Frayburch de contrata Sancti Cassiani, omnibus cerdonibus et de socie-

tate ac congregatione cerdonum Theotonicorum, habitantium civitatis Vene-

tiarum, ibidem presentibus et pro se ac vice et nomine aliorum cerdonum
dicte congregationis presentium et qui de futuro in congregatione et socie-

tate erunt stipulantibus et recipientibus, quoddam pecium terreni seu